

CÂMARA MUNICIPAL DE POMBAL-PB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00004/2026

PROPONENTE/LICITANTE: MAIA DE VASCONCELOS LTDA CNPJ/CPF: 17.778.540/0001-01 TELEFONE: 83 9 9966-0582
EMAIL: SUPERMERCADOCOMPREMAISPOMBAL@GMAIL.COM **ENDEREÇO:** RUA ANTONIO FERNANDES DE ALMEIDA
 Nº 339 BAIRRO: VIDA NOVA CIDADE: POMBAL CEP: 58840-000 ESTADO: PARAIBA

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO COMPOSTO DE HOL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1L.	LIMPA FÁCIL	UNIDADE	50	4,25	212,50
2	ÁGUA SANITÁRIA , SOLUÇÃO AQUOSA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA, C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P , PRODUTO A BASE DE CLORO, SEM AROMATIZANTE COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, EMBALAGEM 1000ML	DRAGÃO	UNIDADE	700	2,10	1.470,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° INPM , FRASCO COM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE	SANTA CRUZ	UNIDADE	450	5,50	2.475,00
4	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	JAGUAR	UNIDADE	20	6,69	133,80
5	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE 20 LITROS.	JAGUAR	UNIDADE	20	14,90	298,00
6	ESPONJA PLÁSTICA PARA LIMPEZA COM DUAS CAMADAS DISTINTAS (DUPLA FACE) MEDINDO, NO MÍNIMO 10 X 7 X 2 CM CADA, COM MARCA REGISTRADA.	BRILHUS	UNIDADE	500	0,69	345,00
7	CERA , PRODUTO TIPO LÍQUIDA, INCOLOR, EMBALADO EM FRASCO DE 1L	POLITRIZ	UNIDADE	135	5,20	702,00
8	COLHERES PLÁSTICAS , ATÓXICAS, DESCARTÁVEIS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 50 UNIDADES.	STRAWPLAS T	UNIDADE	200	2,60	520,00
9	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTILENO (PS) ; CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 MILILITROS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM CAPACIDADE TOTAL DO COPO E QUANTIDADE DE COPOS, DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELELVEL, EM RELEVO	CRISTAL COPOS	PACOTE	800	4,00	3.200,00
10	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTILENO (PS) ; CAPACIDADE MINIMA 250 MILILITROS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE DE COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE	CRISTAL COPOS	PACOTE	600	5,50	3.300,00

	FORMA INDELELVEL, EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT.					
11	COPO DESCARTÁVEL DE POLIETILENO (PS); COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 MILILITROS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELELVEL, EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT.	CRISTAL COPOS	PACOTE	800	1,99	1.592,00
12	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM CARACTERÍSTICAS BACTERICIDAS E FUNGICIDAS; ESTADO LÍQUIDO CONCENTRADO; FRAGRÂNCIAS DIVERSAS; ACONDICIONADO EM FRASCO 2 LITROS	POLUX	UNIDADE	300	5,25	1.575,00
13	DETERGENTE DESINCROSTANTE : LÍQUIDO INDICADO PARA REMOÇÃO DE CROSTAS DE GORDURAS, INCLUSIVE CARBONIZADAS, DE FORNOS, GRELHAS E UTENSÍLIOS. NÃO CONTÉM SOLVENTES, NÃO TEM ADIÇÃO DE FRAGRÂNCIAS, PRÓPRIO PRA ESTABELECIMENTOS MANIPULADORES E/OU INDUSTRIALIZADOS DE ALIMENTOS, PH:13,0 A 13,8 2. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: COMPLETA. DENSIDADE A 20,4OC: MENOR 30MM HG A 20OC (ÁGUA). SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E APRESENTAÇÃO DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, EMBALAGEM DE 500 ML	YPÊ	UNIDADE	350	1,99	696,50
14	DETERGENTE DESINCROSTANTE: LÍQUIDO INDICADO PARA REMOÇÃO DE CROSTAS DE GORDURAS, INCLUSIVE CARBONIZADAS, DE FORNOS, GRELHAS E UTENSÍLIOS. NÃO CONTÉM SOLVENTES, NÃO TEM ADIÇÃO DE FRAGRÂNCIAS, PRÓPRIO PRA ESTABELECIMENTOS MANIPULADORES E/OU INDUSTRIALIZADOS DE ALIMENTOS, PH:13,0 A 13,8 2. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: COMPLETA. DENSIDADE A 20,4OC: MENOR 30MM HG A 20OC (ÁGUA). SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E APRESENTAÇÃO DEVENDO OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, EMBALAGEM DE 2000 ML.	POLUX	UNIDADE	200	5,25	1.050,00

15	PLÁSTICO FILME DE PVC 30M	PARANÁ	UNIDADE	60	4,99	299,40
16	FLANELA PARA LIMPEZA , 100% ALGODÃO, LISA, COR AMARELA DE TOM FORTE OU LARANJA MEDINDO 48X78 CM – UNIDADE	TEXTIL	UNIDADE	50	2,99	149,50
17	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ 1 LITRO	ALLADIN	UNIDADE	20	39,90	798,90
18	GUARDANAPOS DE PAPEL , DIMENSÕES 22X20MM, ACONDICIONADO SEM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES, COM MARCA REGISTRADA.	ELLY	UNIDADE	350	1,39	486,50
19	INSETICIDA DOMÉSTICO TIPO MULTI INSETICIDA, SPRAY, AUTOMÁTICO, TOXIDADE EM 0,120%, COMPOSTO POR IMIPOTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100% 400ML.	PROINSET	UNIDADE	40	9,90	396,00
20	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO ; LIMPEZA PESADA, LÍQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO; PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 1 ANO.	BECKER	UNIDADE	80	3,25	260,00
21	LIMPA VIDROS , USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE 39 SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. MARCA REGISTRADA, EMBALAGEM DE 500ML.	AZULIM	UNIDADE	100	5,95	595,00
22	NAFTALINA 30G	GUARANI	UNIDADE	30	1,49	44,70
23	PÁ P/ LIXO , DE USO DOMÉSTICO, PÁ EM ALUMÍNIO, MEDIDA MÍNIMA DE 18CM, C/ CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM.	VÓ MINA	UNIDADE	20	8,49	169,80
24	FLANELA PARA LIMPEZA EM ALGODÃO TIPO PANO DE CHÃO, NA COR BRANCA, FORMATO MÍNIMO DE 40X88 CM, COM AS BORDAS CHULEADAS, C/MARCA REGISTRADA.	TEXTIL	UNIDADE	50	4,99	249,50
25	FLANELA PARA LIMPEZA EM ALGODÃO , FORMATO MÍNIMO DE 59X39 CM, COM AS BORDAS CHULEADAS, C/MARCA REGISTRADA.	TEXTIL	UNIDADE	50	2,49	124,50
26	PANO MULTIUSO LIMPEZA	TEXTIL	UNIDADE	50	6,99	349,50
27	AROMATIZADOR DE AMBIENTE CASA FLOR , FRASCO COM VOLUME DE 240 ML.		UNIDADE	50	29,90	1.495,00
28	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45 CM	TERMICA	UNIDADE	60	6,25	375,00
29	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE; SEM SER DE PAPEL RECICLADO, COMPOSTO DE 100% FIBRA CELULÓSICA; APRESENTANDO FOLHA DUPLA; CREPAGEM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 80%, GOFRADO, PICOTADO; NEUTRO; ROLO MEDINDO 30MX10CM, TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO;	MIMO	PACOTE	150	5,60	840,00

	NA COR BRANCA; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM C/ 4 UNIDADES.					
30	PEDRA SANITÁRIA; ARREDONDADA, C/ SUPORTE (HASTE PLÁSTICA); FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, CORES VARIADAS; EM CONSISTÊNCIA SÓLIDA; C/AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO FABRICANTE ANVISA, LAUDO ANALÍTICO LOTE DO PRODUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CADA CAIXA DEVE CONTER UMA PEDRA E UMA HASTE, PESO MÍNIMO DA PEDRA 30 GR, PRODUTO ENTREGUE SEM DANIFICAÇÕES (QUEBRADA).	QUASAR	UNIDADE	180	1,99	358,20
31	PILHA AA ALCALINA COM LONGA DURAÇÃO	DURACELL	UNIDADE	100	4,80	480,00
32	PILHA AAA ALCALINA COM LONGA DURAÇÃO	DURACELL	UNIDADE	400	4,80	1.920,00
33	PRATO PLÁSTICO, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, TIPO RASO, Nº 18, PACOTE C/10	CRISTAL COPOS	UNIDADE	500	1,80	900,00
34	QUEROSENE COMUM, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, COM MARCA	LIDER	UNIDADE	40	14,99	599,60
35	RODO PLÁSTICO, USO DOMÉSTICO C/ CABO ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROX. 40CM	VÓ MINA	UNIDADE	15	7,50	112,50
36	RODO PLÁSTICO, USO DOMÉSTICO C / CABO ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROX. 60CM	SANTA MARIA	UNIDADE	15	30,00	450,00
37	SABÃO EM BARRA NEUTRO; COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P; DE GLICERINA; CORES VARIADAS; ISENTO DE FRAGRÂNCIAS; COM PESO TOTAL DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	DAS NEVES	UNIDADE	50	5,90	295,00
38	SABÃO EM BARRA GLICERINADO TABLETE 5X160G	DAS NEVES	PACOTE	50	8,00	400,00
39	SABÃO EM PÓ, P/ LIMPEZA GERAL, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, ALVEJANTE NÃO APLICÁVEL, EMBALAGEM EM PACOTE DE 500G, MARCA REGISTRADA.	DASNEVES	UNIDADE	40	1,60	64,00
40	SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO; DE POLIETILENO; CAPACIDADE 100L ; MEDIDAS MÍNIMAS: 75 (LARGURA) X 105 (ALTURA) CM; DEVENDO SUPORTAR NO MÍNIMO 20 KG; NA COR PRETA OU AZUL; MICRA MÍNIMA DE 0,12; EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE); CONTENDO 5 UNIDADES POR PACOTE.	ESFRELUX	PACOTE	500	3,99	1.995,00
41	SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO; DE POLIETILENO; CAPACIDADE 15L ; MEDIDAS MÍNIMAS: 39 (LARGURA) X 58 (ALTURA) CM; DEVENDO SUPORTAR NO MÍNIMO 3 KG; NA COR PRETA OU AZUL; MICRA MÍNIMA DE 0,06; EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE); CONTENDO 100 UNIDADES POR PACOTE.	ESFRELUX	PACOTE	500	3,99	1.995,00

42	SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO; DE POLIETILENO; CAPACIDADE 50L ; MEDIDAS MÍNIMAS: 59 (LARGURA) X 62 (ALTURA)CM, DEVENDO SUPORTAR NO MÍNIMO 10 KG; NA COR PRETA OU AZUL; MICRA MÍNIMA DE 0,06; EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE); CONTENDO 10 UNIDADES POR PACOTE.	ESFRELUX	PACOTE	500	3,99	1.995,00
43	PAPEL TOALHA 22X20 COM FOLHA DUPLA E COM 60 FOLHAS A UNIDADE. PACOTE COM 2	ABSOLUTO	PACOTE	400	4,89	1.956,00
44	VASSOURA DE AGAVE		UNIDADE	30	2,20	66,00
45	VASSOURA DE NYLON , USO DOMÉSTICO, PLÁSTICO, MEDINDO APROX. 30 CM C/	CONDOR	UNIDADE	30	6,49	194,70
46	VASSOURA DE PALHA		UNIDADE	30	1,50	45,00
47	ESCOVA PARA LIMPEZA LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO.	CONDOR	UNIDADE	20	6,99	139,80
48	CESTO P/ LIXO , PLÁSTICO, SEM TAMPA, FORMATO EM TELA, CAP. P/ 20 LTS	IGUAL	UNIDADE	15	19,78	296,70
49	LUSTRA MÓVEIS , LÍQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200 ML.	PEROBA	UNIDADE	30	6,99	419,70
50	LUVA LIMPEZA BORRACHA , TAM. M	ESFREBOM	UNIDADE	20	11,49	229,80
51	LIMPA CERÂMICA 1L	POLITRIZ	UNIDADE	50	5,99	299,50
52	LIMPA ALUMÍNIO ; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA 1 ANO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 ML.	DASNEVES	UNIDADE	30	2,10	63,00
53	LÃ DE AÇO ; COMPOSTO DE AÇO CARBONO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, DE 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 60G.	ASSOLAN	UNIDADE	100	1,49	149,00
54	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, FÓRMULA APROPRIADA COM PH IDÊNTICO DA PELE, COM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, LAVANDA, PITANGA E ESSÊNCIAS NATURAIS, GALÃO PLÁSTICO DE 1L.	HARROP	UNIDADE	80	9,90	792,00
55	SACO ALVEJADO PANO DE CHÃO P LIMPEZA, COM MEDIDAS 45X65 CM	TEXTIL	UNIDADE	50	4,80	240,00
56	PANO DE PRATO BRANCO /GUARDANAPO	TEXTIL	UNIDADE	50	2,99	149,50
57	ODORISADOR DE AMBIENTES LAVANDA, CAPIM-LIMÃO, TALCO	AEROSOL PURO AR	UNIDADE	100	8,49	849,00
58	PORTA SABONETE LÍQUIDO 400 ML	ARCAPLAST	UNIDADE	20	10,99	219,80



59	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO	VÓ MINA	UNIDADE	10	6,49	64,90
60	LAVA PISO LÍQUIDO 2 LITROS	GUARANI	UNIDADE	20	9,25	185,00
61	ESCOVA MULTIUSO PARA ROUPA	VO MINA	UNIDADE	06	2,99	17,94
					VALOR TOTAL	41.933,84

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 41.933,84** (QUARENTA E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).
- PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
- PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL.
- VALIDADE DA PESQUISA/PROPOSTA: 60 DIAS.
- DECLARAMOS EXPRESSAMENTE ACEITAR TODOS OS TERMOS CONTIDOS DO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NOS PRODUTOS COTADOS ESTÃO TODOS OS INSUMOS QUE COMPÕE, TAIS COMO IMPOSTOS, INCLUSIVE ICMS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO DO OBJETO.

POMBAL /PB, em 11 de FEVEREIRO de 2026.


Assinatura do Proponente ou Responsável
Carimbo da empresa com CNPJ

Maia de Vasconcelos LTDA
CNPJ: 17.778.540/0001-01
Rua Antonio de Fernandes de Almeida 339
Centro - Pombal - Paraíba
Fone 83-9 9966-0582